
  

 

 

1 (celkem 6) 

 

Zadavatel: Česká republika – 

Ministerstvo zemědělství, 

Pozemkový úřad Brno 

 

Název veřejné zakázky:  

„Technický dozor investora – Biocentrum 

Chrlice“ 

Sídlem: Kotlářská 53 

602 00 Brno 

Sp. zn.: 4VZ36520/2012-130754 

Č.j.: 118180/2012-MZE-130754 

Zastoupený: Ing. Ladislavem Vejvodou Druh zadávacího řízení:  

IČ: 00020478 dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) veřejná zakázka malého rozsahu 
 

 

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona. 

 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Brno vyzývá k předložení nabídky pro níže 

specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  

 

„Technický dozor investora – Biocentrum Chrlice“ 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona, 

zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 

podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého rozsahu, 

označovány jako „uchazeč“, „dodavatel“ nebo „zhotovitel“, Ministerstvo zemědělství, vyhlašující zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“ případně „zadavatel“ nebo 

„objednatel“.  

 

 

 

 



  

 

 

2 (celkem 6) 

 

 

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 

 

1. Název zakázky: „Technický dozor investora – Biocentrum Chrlice“ 

 

2. Druh zakázky: zakázka na služby 

 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  
 

Zajištění technického dozoru stavebníka dle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění 
(dále jen „stavební zákon“) a činností specifikovaných v mandátní smlouvě zejména:  

- zajistit soulad výstavby se všemi podklady, na základě kterých bude stavba realizována (dokumentace  
  pro provedení stavby, obsah SOD, stavební povolení aj.)  
- kontrolovat dodavatele a ostatní účastníky výstavby při dodržování podmínek stavebního povolení po  
  celou dobu realizace stavby, nejméně 2-3 x týdně a dále dle výzvy zhotovitele nebo investora  
- účastnit se předání a převzetí staveniště včetně vyhotovení protokolárního zápisu  
- účastnit se vytyčení a zaměření stavby, vytyčení inženýrských sítí apod. před zahájením prací  
- zajistit a účastnit se veškerých jednání s orgány činnými ve správním řízení a dotčenými orgány  
- spolupracovat s dodavatelem projektové dokumentace při provádění nebo navrhování opatření k  
  odstranění případných vad dokumentace  
- průběžně informovat mandanta o všech závažných skutečnostech  
- ve spolupráci s dodavatelem díla zajišťovat svolání kontrolních dnů v potřebných intervalech  
- kontrolovat ty části dodávek stavby, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo znepřístupněny,  
  výsledky kontroly zapisovat do stavebního deníku  
- sledovat předepsané zkoušky materiálů, konstrukcí a prací prováděných zhotovitelem stavby a jejich  
  výsledků, kontrolovat doklady prokazující kvalitu prací (certifikáty, atesty, protokoly apod./  
- pravidelně kontrolovat vedení stavebních deníků, vyjadřovat se zejména ke kvalitě prováděných prací  
  a v případě nedodržení podmínek výstavby stanovit požadavky na nápravu (zapisovat ve stavebním  
  deníku)  
- kontrolovat dodržování podmínek a termínů stanovených ve smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby a  
  s harmonogramem prací, v případě ohrožení dodržení termínů okamžitě vyrozumět mandanta  
- kontrolovat dodržování technologických postupů stanovených projektem, technologickými normami a  
  předpisy  
- připravovat podklady pro předání a převzetí stavby  
- zajišťovat odstranění vad a nedodělků zjištěných v průběhu stavby  
- připravovat a zabezpečovat podklady pro kolaudační řízení  
- kontrolovat vyklizení staveniště dodavatelem  
- kontrolovat a odsouhlasovat správnost dokumentace skutečného provedení stavby a zajišťovat  
  odstranění případných nedostatků  
- účastnit se kolaudačního řízení  
- spolupracovat při uplatňování požadavků vyplývajících z kolaudačního řízení  
- kontrolovat věcnou a cenovou správnost a úplnost podkladů k fakturování, jejich soulad s podmínkami  
  uvedenými ve smlouvě, kontrolovat faktury v návaznosti na skutečně provedené práce, potvrzovat  
  souhlas s provedením úhrady  



  

 

 

3 (celkem 6) 

 
a plnění funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ust. zákona č. 309/2006 Sb., 
v platném znění. 
Rozsah stavby  
Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce je realizace  výstavby umělé vodní 
nádrže, dvou účelových polních cest Pv 39A, Pv 40A, přístupové cesty, plochy ozelenění a dalších 
souvisejících prací. Výstavbou vodní nádrže budou zlepšeny ekologické a vodní poměry v krajině, polní 
cesty zabezpečí přístup k vodní nádrži a současně zpřístupní pozemky v dané lokalitě.  

 
Vodní nádrž o celkovém maximálním objemu 99 975 m3 je projektována jako boční, bez stálého přítoku 
povrchových vod, není navrhována hrázová část. Objekt nádrže bude vybaven odběrným a výpustným 
zařízením, dále  bude vybudován nový kamenný stupeň.  
 
Polní cesty  Pv 39 A  a Pv 40 A jsou kategorie  P3,0/30 s povrchem z mechanicky zpevněného kameniva 
MZK (0-63) – mineralbeton. Přístupová cesta je kategorie P 3,0/30 s krytem ze silničních panelů  IZD 
3000x2000x180, které budou po dokončení prací také nahrazeny vrstvou mechanicky zpevněného 
kameniva  MZK (0-63) – mineralbetonu. 
 
Po vybudování nádrže a dokončení přípravných prací bude realizováno ozelenění přilehlého okolí zdrže a 
to včetně břehů na přibližné celkové ploše  2,5 ha. Stromy a keře budou vysazovány jednotlivě nebo ve 
skupinách, navržená skladba stromů a keřů  zahrnuje druhy běžně rostoucí v okolních lokalitách a 
odpovídá druhovému zastoupení v porostech lužních lesů. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky je pro účely financování rozdělen na 5 dílčích oddílů, a to shodně                      
s   projektovou dokumentací, která předmět veřejné zakázky člení  na následující stavební objekty: 
 
SO 01 Polní cesta Pv 39A 
SO 02 Polní cesta Pv 40A 
SO 03 Nádrž 
SO 04 Ozelenění 
SO 05  Přístupová cesta 
 
Rozpočtové náklady na výstavbu činí 46 416 882,- Kč bez DPH. 

 

4. Předpokládaná hodnota zakázky:        500 000,- Kč bez DPH. 

 

5. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena včetně DPH. 

 

6. Předpokládaná doba plnění předmětu zakázky: srpen 2012 – říjen 2013 (délka plnění je závislá na délce           

výstavby) 

 

7. Místo plnění předmětu zakázky: Česká republika, okres Brno-město, katastrální území Chrlice 

 

8. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od vystavení. Poslední daňový doklad v kalendářním 

roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 5. prosince příslušného roku. 



  

 

 

4 (celkem 6) 

 

 

II. Další požadavky zadavatele 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

 

III.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. včetně 

jejich příloh). 

2. Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou uveřejněny na http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled. 

3. Zadavatel doporučuje, aby uchazeči předložili žádost o dodatečné informace ve lhůtě nejméně 5 pracovních 

dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

4. Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace se 

zadavatelem vedena pouze písemnou formou. 

5. Dodatečné informace musí uchazeči zapracovat do svých nabídek. 

 

IV. Nabídka musí obsahovat 

1. Krycí list nabídky 

2. Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, 

telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem uchazeče (statutární orgán) a bankovní spojení 

s uvedením čísla účtu 

3. Hodnotu a popis předmětu plnění zakázky 

4. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

5. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

6. Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů,a to: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní uchazeč zapsán, 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů (živnostenský list nebo výpis ze 

živnostenského rejstříku) v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

- osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění, pro obor „vodní hospodářství a krajinné inženýrství“ 

nebo „vodohospodářské stavby“ popř. autorizovaný technik v oboru „stavby hydrotechnické“) a pro 

obor „dopravní stavby“ nebo „pozemní stavby“. 

- osvědčení k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

7. Čestné prohlášení o úplnosti a pravdivosti podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  

 

V.   Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH musí 

být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

2. Při hodnocení nabídek rozhoduje pro zadavatele (neplátce DPH) cena včetně DPH. 



  

 

 

5 (celkem 6) 

3. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy na 

plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

4. V rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy. 

5. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky dojde 

ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH 

platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

 

VI. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně na podatelnu zadavatele na adresu: Ministerstvo 

zemědělství ČR, Pozemkový úřad Brno, Kotlářská 53, 602 00 Brno, 4.p., dveře č. 402 (osoba pro 

příjem - nabídek paní Darja Maixnerová), a to  

pondělí, středa   7,30  –17,00 hod 

úterý   7,30 – 15,00 hod  

čtvrtek   7,30 – 15,00 hod 

pátek   7,30 – 14,00 hod 

2. Nabídka musí být zabezpečena proti předčasnému otevření a musí být označena názvem zakázky a 

textem „Veřejná zakázka – neotvírat“. 

3.   Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.10.2012 v 17,00 hodin. 

 

VII.  Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatel doloží skutečnost,  že v posledních 3 letech vykonával technický dozor investora na 1 stavební 
akci, jejichž předmětem byla výstavba inženýrské stavby (výstavba komunikací – např. polní cesty) 
přičemž její hodnota činila alespoň 3 mil. Kč včetně DPH (rozpočtové náklady stavby) a 1 stavební akce, 
jejímž předmětem byla výstavba vodního díla (vodní nádrže),přičemž její hodnota činila alespoň            
20 mil. Kč včetně DPH.  
 
Uchazeč prokáže svou technickou způsobilost formou čestného prohlášení s uvedením seznamu 
požadovaných služeb, v němž budou rozepsány jednotlivé akce, včetně názvu akce, roku výstavby a 
kontaktních údajů investora. 
 

VIII. Požadavky na předložení dokladů uchazečem před podpisem smlouvy:  
Zadavatel požaduje, aby uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, předložil při podpisu smlouvy 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů, prokazujících splnění kvalifikace. 

 

IX.  Kritéria pro hodnocení nabídek 

        Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu 

včetně DPH. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele a části předmětu zakázky, které budou takto 

plněny. 



  

 

 

6 (celkem 6) 

2. Ma-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají společnou 

nabídku (v rámci sdružení), je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu způsoby uvedenými v této výzvě. Současně s těmito 

doklady předloží smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 

třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou vázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 

z veřejné zakázky. 

3. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán obsahem své nabídky po celou dobu běhu 

zadávací lhůty. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Počíná běžet 

okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky.  

4. Nabídka se předkládá v jednom vyhotovení. 

5. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstvo) a označením odesílatele (uchazeče) včetně jeho adresy. 

6. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 

7. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku uchazeče 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku z hodnocení, pokud hodnotící komise dojde k přesvědčení, že 

cena za některý z jednotlivých st. objektů nebo celková nabídková cena je mimořádně nízká. 

9. Ministerstvo doporučuje, aby všechny listy nabídky byly číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a 

spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

10. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Nabídky doručené zadavateli po lhůtě nebudou 

zadavatelem otevírány, posuzovány ani hodnoceny. 

11. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

12. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

13. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

14. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je:                

Ing. Ladislav Vejvoda, ředitel Pozemkového úřadu Brno. 

15. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Ing. Lucie Kuchtíčková, telefon 

725 059 330, 547 103 475, e-mail lucie.kuchtickova@mze.cz.  

 

V Brně dne 18.6.2012 

 

 
 
 
 
Ing. Ladislav Vejvoda 
ředitel Pozemkového úřadu Brno 
 



  

 

 

7 (celkem 6) 

Přílohy:  
Krycí list nabídky  
Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Čestné prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky a souhlas se zadáním a podmínkami zadávacího řízení 
Mandátní smlouva  
Přehledná situace stavby 
Technická zpráva SO1- polní cesta Pv 39A 
Technická zpráva SO2- polní cesta Pv 40A 
Technická zpráva SO3- nádrž 
Technická zpráva SO4- ozelenění 
Technická zpráva SO5- přístupová cesta 
 


		2012-06-29T13:30:45+0200
	Ing. Ladislav Vejvoda
	Schválení dokumentu




